平成 29年 10 月 31日

各 位

会 社 名   キリンホールディングス株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長    磯 崎 功 典

  （コード番号 2503）

本社所在地  東京都中野区中野四丁目 10 番２号

問 合 せ 先  ｸﾞﾙｰﾌﾟｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ

担当ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ

藤原哲也

(03-6837-7015)

国際財務報告基準（IFRS）の任意適用に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 29年 12月期期末より当社グループの連結財

務諸表および連結計算書類について、従来の日本基準に替えて国際財務報告基準（以下、

IFRS）の任意適用を決議しましたので、お知らせします。

当社グループは、資本市場における財務情報の国際的な比較可能性の向上を目的として、

IFRSを任意適用することとしました。

なお、IFRS 任意適用に向けた今後の開示スケジュールは以下のとおりです。

決算期 開示資料 適用会計基準

平成 29 年

12月期
期末

決算短信

IFRS 会社法連結計算書類

有価証券報告書

（ご参考）

 平成 29年 12月期通期連結業績予想（平成 29年 10月 31日開示）について、以下のとお

り IFRS 任意適用による影響が見込まれます。

（単位：億円）

 通期連結業績予想

（日本基準）
IFRS影響額（概算）

売上高 19,700 △1,100

営業利益（IFRS 事業利益 ※） 1,520 ＋300

親会社株主に帰属する当期純利益 1,200 ＋1,100

※IFRS 事業利益は持続的な通常事業の損益を表す指標として設定。

売上収益から売上原価並びに販売費及び一般管理費を控除して算定する。

以 上